
Framtidsspanare sökes! 
 
Säffle Bibliotek inbjuder för åttonde året i rad till uppsatspristävlingen ”Framtidsspanare”.  
 
Prissumman är på 10.000 kronor. 
 
Hur ska biblioteken bäst möta dagens och morgondagens anspråk på biblioteksverksamheten? För att kunna 
besvara den frågan söker vi skarpögda och sensibla ”Framtidsspanare”. Biblioteket söker uppsatser, som kan 
belysa och bidra till utveckling av verksamheten vid Säffle bibliotek, liksom vid andra små och medelstora 
folkbibliotek. 
 
Uppsatserna bedöms av en jury bestående av Ina Huss, bibliotekschef i Säffle Kommun, Per Berg, kulturchef 
Säffle Kommun, representanter för DIK - förbundet, Svensk Biblioteksförening och Länsbiblioteket i Värmland. 
 
Tävlingsbidragen ska vara godkända magisteruppsatser. De ska ha lagts fram för seminariebehandling under 
tiden januari 2007 – 10 juni 2008. 
 
Vinnande uppsats belönas med 10.000 kronor. Säffle Bibliotek förbehåller sig rätten att publicera insända 
uppsatser, ev. i avkortat skick. Prisutdelning äger rum vid Bok & Bibliotek i Göteborg hösten 2008. 
 
Uppsatserna ska vara Säffle Bibliotek, 661 80 Säffle, tillhanda i 6 ex senast den 16 juni år 2008. 
 
 
Tidigare pristagare är:  
År 2001: Annci Almqvist och Petra Wallgren fick priset för uppsatsen "Vår beredskap är god! - folkbibliotekets 
beredskap inför framtiden", framlagd vid BIVIL  
År 2002: Mikael Lindgren: "Sanningens ögonblick" - en uppsats om organisationsprinciper och deras betydelse 
för kundorienteringen hos folkbibliotek, framlagd vid BIVIL  
År 2003: "Skönlitteratur som folkbibliotekets instrument - förväntade effekter på samhället omkring år 1905 - 
1911" av Annika Christerson, framlagd vid BIVIL, och "Vad sägs om användare? Folkbibliotekens 
användardiskurser i tre bibliotekstidskrifter" av Åse Hedemark (Åse Hedemark blev sedermera också Bengt 
Hjelmqvist-stipendiat) och Jenny Hedman, framlagd vid BHS.  
År 2004: Priset delades mellan två magisteruppsatser. Dels "Chatt och e-post - ett möte på folkbibliotekets 
publika datorer?" av Josefin Andersson och Lotta Davidson-Bask samt dels "Biblioteket i terrorns tid". En studie 
av hur the Patriot Act har påverkat tre amerikanska bibliotek av Jonas Pettersson och Charlotta Thorell. Båda 
uppsatserna var framlagda vid BIVIL 
År 2005: Priset gick till Anna Carin Elf och Nancy Petrén för uppsatsen "Kolla vad jag hittade!" Förskolebarns 
bilderbokssökning med samspel i fokus. Uppsatsen var framlagd vid BHS.  
År 2006 segrade Linda Cederberg med uppsatsen "Profil och samarbeten på folkbibliotek. En enkätstudie av 
nuvarande profil samt förändringar i profil över tid". Uppsatsen var framlagd vid Uppsala universitet, 
Institutionen för ABM, Biblioteks- och informationsvetenskap.  
År 2007: David Jonsson och Elisabeth Aquilonius belönades för uppsatsen ”Utveckling och kontinuitet”, som 
behandlade förändringsarbete på Århus bibliotek. Uppsatsen var framlagd vid BIVIL. 
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